Hasil penelusuran aset menemukan adanya sebidang tanah, namun sertifikat tanah 

tersebut telah diagunkan oleh terpidana kepada Bank BRI, sehingga pihak Kejaksaan 

tidak dapat melakukan perampasan aset atau sita eksekusi untuk memenuhi kekurangan 

pembayaran pidana tambahan uang pengganti sebesar Rp. 284.916.038,00 (dua ratus 

delapan puluh empat juta sembilan ratus enam belas ribu tiga puluh delapan rupiah). 

Oleh karena itu sesuai dengan amar putusan hakim, dalam hal terpidana tidak memiliki 

harta benda untuk membayar pidana uang pengganti tersebut maka diganti dengan 

pidana penjara selama 1 tahun. Faktor penghambatnya secara substansi hukum adalah

[...]

however, the land 

certificate had been pledged by the convict to Bank BRI, thereby preventing the 

Prosecutor’s Office from executing asset confiscation or seizure to fulfill the 

outstanding amount of the additional penalty of compensation totaling IDR 

284,916,038.00 (two hundred eighty-four million nine hundred sixteen thousand and 

thirty-eight rupiah). Consequently, pursuant to the operative part of the court’s 

decision, if the convict possesses no property to satisfy the compensation payment, such 

obligation shall be substituted by imprisonment for a period of one (1) year. 

The inhibiting factors include:

[...]

Penjara selama 1 (satu) tahun dan 8 (delapan) bulan, dan pidana denda sebesar Rp. 

50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dengan ketentuan apabila denda tersebut 

tidak dibayar diganti dengan pidana kurungan selama 2 (dua). Selain itu Terdakwa 

harus membayar uang pengganti sejumlah Rp. 304.916.038,00 (tiga ratus empat 

juta sembilan ratus enam belas ribu tiga puluh delapan rupiah) dikurangi dengan 

uang yang telah dititipkan oleh Terdakwa kepada Penuntut Umum pada Cabang 

Kejaksaan Negeri Tanggamus di Talang Padang sejumlah Rp. 20.000.000,00 (dua 

puluh juta rupiah) sehingga kekurangan uang pengganti yang harus dibayar oleh